
 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 
 
 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 6278 – trasporti@pec.regione.sardegna.it - http://www.regione.sardegna.it - 

https://www.sardegnacat.it 

             1/2 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO PUBBLICO DI COLLEGAMENTO MARITTIMO PER IL TRASPORTO DI PERSONE, 

VEICOLI E MERCI IN CONTINUITA’ TERRITORIALE TRA LA SARDEGNA E LA CORSICA - LINEA 

SANTA TERESA DI GALLURA - BONIFACIO E V.V. NEL PERIODO DAL 1° Novembre AL 31 Marzo 

CIG 906631931F 

 

Amministrazione aggiudicatrice  

Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Trasporti – Servizio per il trasporto marittimo e 

aereo e della continuità territoriale - Via XXIX Novembre 1847 n. 41, 09123 Cagliari.  

Codice NUTS: ITG2 Sardegna - Acque territoriali della Sardegna e della Corsica (ITALIA – FRANCIA) 

Telefono +39 070 606 6278  

Email trasporti@pec.regione.sardegna.it; trasp.continuita@regione.sardegna.it 

Indirizzi internet  

Indirizzo principale: http://www.sardegnacat.it 

Indirizzo del profilo di committente: http://www.regione.sardegna.it. 

Oggetto 

Procedura aperta informatizzata per l’affidamento in concessione del servizio pubblico di collegamento 

marittimo per il trasporto di persone, veicoli e merci in continuità territoriale tra la Sardegna e la Corsica 

– linea Santa Teresa di Gallura - Bonifacio e v.v. nel periodo invernale dal 1° Novembre al 31 Marzo per 

3 (tre) anni con opzione di rinnovo per altri 3 (tre) anni; CIG 906631931F 

CPV principale: 60640000 

Tipo di appalto: Servizi 

Procedura: Aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016. 

Offerte pervenute ed ammesse: 1 

http://www.regione.sardegna.it/
mailto:trasporti@pec.regione.sardegna.it
mailto:trasp.continuita@regione.sardegna.it
http://www.sardegnacat.it/
http://www.regione.sardegna.it/


 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 
 
 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 6278 

 trasporti@pec.regione.sardegna.it - http://www.regione.sardegna.it - https://www.sardegnacat.it 

             2/2 

Aggiudicatario: Moby S.p.A. Via Larga 26, 20122, Milano (C.F. 04846130633 – P.IVA 13301990159)  

Importo di aggiudicazione: per tre anni (complessivi 15 mesi) pari a € 1.145.707,17 (IVA esclusa), 

con un ribasso del 32,87% sull’importo posto a base d’asta (€ 1.706.699,19 IVA esclusa); e nell’ipotesi 

del ricorso all’ opzione di rinnovo per altri tre anni, l’importo offerto dalla Compagnia è pari ad € 

2.185.889,48 (IVA esclusa) con un ribasso del 32,87% sull’importo posto a base d’asta (€ 3.256.203,60 

IVA esclusa) per un periodo di sei anni (complessivi 30 mesi). 

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione rep. n. 589 prot. n. 15330 del 06.10.2022. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Sardegna – Via Sassari n. 17 – 

09124 - CAGLIARI, nei termini previsti dall’art. 120 del D.Lgs. N. 104/2010 e s.m.i. 

Data di spedizione dell’avviso di aggiudicazione alla GUUE: 07.10.2022 

 

 

                                                                                                   Il Direttore del Servizio  

                                                                                            (ex art. 30, comma 4, L.R. 31/98)  

                                                                                                            Maurizio Cittadini 

http://www.regione.sardegna.it/

		2022-10-07T11:59:52+0000
	CITTADINI MAURIZIO




